
 

 

Zápis ze 5. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.01.2023 
  Stránka 1 z 3 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 5. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 16.01.2022 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Ing. Bronislav Kocman, Božeková Dana, Bc. Andrea 

Španielová 

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 5/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 5. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Rozpočtové opatření 6/2022 

3. ZŠ a MŠ Drnholec – plán odpisů na rok 2023 

4. Prodloužení nájmu – byt č.2 Na Rozvalinách č.pop. 306, Drnholec  

5. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, 7xRD přípojka kNN, 

nová TS“ 

6. Smlouva o smlouvě budoucí pro stavbu „Drnholec, Kalianko s.r.o., přípojka kNN“ 

7. Různé  

  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Rozpočtové opatření č. 6/2022   

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č.6/2022. Předmětem rozpočtového opatření je navýšení 

výdajů na stravné v ZŠ a MŠ Drnholec, navýšení výdajů na občerstvení u rozsvěcení vánočního stromu a 

dále i navýšení výdajů na svoz tříděných odpadů. Na všechny výdaje budou použity nedočerpané výdaje na 

svoz komunálního odpadu. Financování zůstává beze změny.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.5/2: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje rozpočtové opatření č.6/2022. Schválené 

rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 



 

 

Zápis ze 5. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.01.2023 
  Stránka 2 z 3 

Bod 3 – ZŠ a MŠ Drnholec – plán odpisů na rok 2023   

Radě byl předložen plán odpisů Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, 

Drnholec na rok 2023.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.5/3: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje plán odpisů na rok 2023 pro Základní školy a 

mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec. Schválený plán odpisů na rok 2023 

tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Prodloužení nájmu – byt č.2 Na Rozvalinách č.pop. 306, Drnholec   

Radě byl předložen návrh na prodloužení nájmu bytu č.2 v bytovém domě na ulici Na Rozvalinách č.pop. 

306 Drnholec – nájemkyně paní Jitka Nováková, bytem Na Rozvalinách č.pop. 306, Drnholec. Nájemní 

smlouva na byt byla uzavřena dne 23.01.2017 a nájemní vztah končí dne 31.01.2023. Nájemkyně užívá byt 

řádně a plní veškeré své povinnosti plynoucí z nájemní smlouvy. Nájemné je navrhováno ve výši 2.250 Kč 

a prodloužení nájmu o 24 měsíců.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 5/4:  

Rada schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem bytu č.2 v ulici Na Rozvalinách, 

Drnholec, která byla uzavřena dne 23.01.2017, s paní Jitkou Novákovou, bytem Na Rozvalinách 

č.pop. 306, Drnholec. Předmětem dodatku bude prodloužení nájemní smlouvy do 31.01.2025 a nová 

výše nájemného 2.250 Kč (slovy dva-tisíce-dvě-stě-padesát korun českých). Všechna zbývající 

ustanovení nájemní smlouvy ze dne  23.01.2017 zůstávají beze změny.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 5 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, 7xRD 

přípojka kNN, nová TS“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1286/1, 1643/10, 1643/11, 

1643/12, 1643/13, 1643/228, 1643/93, 1889/70, 1892/1, 1892/6, 8841, 8858/2, 8862, 8863/2, 8887 v k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, 7xRD přípojka kNN, nová TS“.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 5/5:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemcích parc.č. 1286/1, 1643/10, 1643/11, 

1643/12, 1643/13, 1643/228, 1643/93, 1889/70, 1892/1, 1892/6, 8841, 8858/2, 8862, 8863/2, 8887 v k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, 7xRD přípojka kNN, nová TS“.  Schválené znění smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 6 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Kalianko 

s.r.o., přípojka kNN“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 133/1, 133/28 a 141 v k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, Kalianko s.r.o., přípojka kNN“.   



 

 

Zápis ze 5. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.01.2023 
  Stránka 3 z 3 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 5/6:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemcích parc.č. 133/1, 133/28 a 141 v k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, Kalianko s.r.o., přípojka kNN“.  Schválené znění smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 7 – Různé    

 

1) Pronájem kulturního domu místním spolkům pro nekomerční účely  

Rada se zabývala možností bezplatného krátkodobého pronájmu místním spolkům pro nekomerční 

účely. Po diskusi bylo dohodnuto, že každá žádost o bezúplatný pronájem – výpůjčka – bude 

posuzována individuálně.  

 

         bez usnesení 

 

 

2) Informace – příprava rozpočtu na rok 2023 

Starosta informoval radu o stavu prací na přípravě rozpočtu na rok 2023. Výchozí údaje týkající se 

plánovaných příjmů a nezbytných výdajů na rok 2023 byly předány k projednání výboru pro 

udržitelný rozvoj a investice.  

 

         bez usnesení  

 

3) Informace – instalace bankomatu  

Starosta informoval o probíhajících jednáních s bankami ohledně umístění bankomatu v Drnholci. 

Prozatím podmínky pro umístění bankomatu sdělila FIO banka. Pořizovací náklady ve výši cca 60-

100 tis. Kč (dle umístění a typu bankomatu) by musel uhradit městys. Je požadováno minimálně 850 

výběrů měsíčně. Pokud nebude takové množství dosaženo, bude městysu účtován poplatek 30 Kč 

za každý neuskutečněný výběr pod touto hranicí. V této věci budou osloveny ještě další banky a rada 

bude o výsledcích jednání informována.  

 

         bez usnesení  

  

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:30 

 

Zápis vyhotoven dne: 17.01.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r. 

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r.. 

 

 


